

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
Date of Test 22-10-2025

Question1:-A motor vehicle not mechanically propelled which is intended to be connected to a motor vehicle and which is so constructed that a portion of it is super imposed on, and a part of whose weight is borne, by that motor vehicle
മെക്കാനിക്കലല്ലാത്ത ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിൽ ഘടിപ്പിക്കാനും ആ മോട്ടോർ വാഹനം ഭാഗികമായി പിന്തുണയ്ക്കാനും, അതിന്റെ ഭാരത്തിന്റെ ഒരു ഭാഗം വഹിക്കാനുമാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Trailer

ട്രെയിലർ

B:-Semi Trailer

സെമി ട്രെയിലർ

C:-Articulated Vehicle

ആർട്ടിക്കുലേറ്റഡ് വെഹിക്കിൾ

D:-Heavy Goods Vehicle

ഹെവി ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which one of the following is not always be a public service vehicle?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എല്ലായ്പ്പോഴും ഒരു പൊതു സേവന വാഹനമല്ലാത്തത്?

A:-Contract Carriage

കോൺട്രാക്ട് കാരേജ്

B:-Stage carriage

സ്റ്റേജ് കാരേജ്

C:-Omnibus

ഓമ്ബിസ്

D:-Tourist motor cab

ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബ്

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Who have the power to make rules prescribing the minimum educational qualification of conductors to whom the conductor licences are issued?

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസുകൾ നൽകുന്ന കണ്ടക്ടർമാരുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-State Transport Authority

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question4:-If the application for renewal of driving licence is made one year prior to the date of expiry, the driving licence shall be renewed with effect from

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് ഒരു വർഷം മുമ്പ് സമർപ്പിച്ചാൽ, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് _____ മുതൽ പുതുക്കും

A:-The date of expiry

കാലാവധി തീയതി

B:-The date of its renewal

പുതുക്കിയ തീയതി

C:-The date of application

അപേക്ഷിച്ച തീയതി

D:-The data of entry in Vahan software

വാഹൻ സോഫ്റ്റ് വെയറിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ ഡാറ്റ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The permits is not required for

പെർമിറ്റുകൾ ആവശ്യമില്ല

A:-Any transport vehicle owned by local authority and used for road cleaning and watering

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും റോഡ് വൃത്തിയാക്കലിനും നനയ്ക്കലിനും ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ ഏതൊരു ഗതാഗത വാഹനവും

B:-Any transport vehicle used for towing disabled vehicle

വികലാംഗ വാഹനം വലിച്ചുകൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു ഗതാഗത വാഹനവും

C:-Any transport vehicle seized by the financier on default of the owner, to enable such vehicle to reach its destination

ഉടമയുടെ വീഴ്ചയുടെ പേരിൽ ഫിനാൻസിയർ പിടിച്ചെടുത്ത ഏതൊരു ഗതാഗത വാഹനവും, അത്തരം വാഹനം ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്ത് എത്താൻ പ്രാപ്തമാക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Motor vehicles temporarily leaving or visiting India is prescribed in _____ of the Act.

ഇന്ത്യ താൽക്കാലികമായി വിട്ടുകയോ സന്ദർശിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ നിയമത്തിന്റെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Chapter VIII

അദ്ധ്യായം VIII

B:-Chapter IX

അദ്ധ്യായം IX

C:-Chapter XII

അദ്ധ്യായം XII

D:-Chapter XV

അദ്ധ്യായം XV

Correct Answer:- Option-B

Question7:-The penalty amount prescribed for driving dangerously is specified in _____ of the Act.

അപകടകരമായ രീതിയിൽ വാഹനമോടിക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പിഴ തുക നിയമത്തിലെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 177 A

സെക്ഷൻ 177 എ

B:-Section 183

സെക്ഷൻ 183

C:-Section 184

സെക്ഷൻ 184

D:-Section 185

സെക്ഷൻ 185

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The fee prescribed for surrendering a class of motor vehicle from driving licence

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒരു ക്ലാസ് മോട്ടോർ വാഹനം വിട്ടുകൊടുക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഫീസ്

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.200

200 രൂപ

D:-Rs.500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-For the registration of E-Rikshaw and E-Cart, road worthiness certificate in form 22 can be issued by

ഇ-റിക്കുവയുടെയും ഇ-കാർട്ടിന്റെയും രജിസ്ട്രേഷനായി, ഫോം 22 ലെ റോഡ് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ നൽകാം

A:-Manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

B:-Dealer

ഡീലർ

C:-Registered E-Rikshaw and E-Cart Association

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇ-റിക്കുവും ഇ-കാർട്ട് അസോസിയേഷനും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The rule in Kerala Motor Vehicle Rules which prohibits the passenger in a stage carriage, from smoking inside the vehicle and also when the vehicle is being re-fuelled

സ്റ്റേജ് കാരിയേജിലെ യാത്രക്കാരുടെ വാഹനത്തിനുള്ളിൽ പുകവലിക്കുന്നതും വാഹനത്തിൽ വീണ്ടും ഇന്ധനം നിറയുമ്പോഴും വിലക്കുന്ന കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ നിയമം

A:-Rule 221

റൂൾ 221

B:-Rule 227

റൂൾ 227

C:-Rule 231

റൂൾ 231

D:-Rule 233

റൂൾ 233

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The minimum amount of money to be recovered per day in lieu of cancellation or suspension of permit in respect of a stage carriage for plying on route not authorised in the permit.

പെർമിറ്റിൽ അനുമതിയില്ലാത്ത റൂട്ടിൽ ഓടിക്കുന്ന സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ പെർമിറ്റ് റദ്ദാക്കുന്നതിനോ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ പകരമായി പ്രതിദിനം ഈടാക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുക

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs.6,000

6,000 രൂപ

D:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who among the following is authorised to exhibit a name board showing the name of the department or the designation of the officer using the vehicle, in blue and white colour?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്ന വകുപ്പിന്റെ പേരോ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സ്ഥാനപ്പേരോ നീലയും വെള്ളയും നിറങ്ങളിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Vehicles owned by public sector undertaking

പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

B:-Vehicles owned by Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

C:-Vehicles owned by constitutional authority

ഭരണഘടനാ അധികാരിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-Vehicles owned by statutory body

നിയമാനുസൃത സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The tax concession prescribed in rule 52A of Central Motor Vehicle Rules, for a newly purchased motor car registered against the submission of Certificate of Deposit of scrapping BS I non transport vehicles

BS I നോൺ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങളുടെ സ്ക്രാപ്പിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പുതുതായി വാങ്ങിയ മോട്ടോർ കാറിന്, സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 52A യിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നികുതി ഇളവ്

A:-15%

15%

B:-25%

25%

C:-35%

35%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The procedure for booking of a fancy/notified registration number is specified in _____ of Kerala Motor Vehicles Rules.

ഫാൻസി/അറിയിപ്പ് ചെയ്ത രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ ബുക്ക് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ _____-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Rule 41

റൂൾ 41

B:-Rule 92

റൂൾ 92

C:-Rule 95

റൂൾ 95

D:-Rule 96

റൂൾ 96

Correct Answer:- Option-C

Question15:-If the certificate of fitness of a motor cab expired on 18.04.2025 and produced the vehicle for Fitness inspection on 16.06.2025, the penalty imposed as per rule 105 of Kerala Motor Vehicles Rules is

ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് 18.04.2025 ന് കാലഹരണപ്പെടുകയും 16.06.2025 ന് വാഹനം ഫിറ്റ്നസ് പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കുകയും ചെയ്താൽ, കേരള മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 105 പ്രകാരം ചുമത്തുന്ന പിഴ

A:-Rs.600

600 രൂപ

B:-Rs.450

450 രൂപ

C:-Rs.300

300 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-"Golden Hour" means the time period lasting _____ following a traumatic injury during which there is highest likelihood of preventing death by providing prompt medical care.

"ഗോൾഡൻ അവർ" എന്നാൽ ഒരു ആഘാതകരമായ പരിക്കിനെത്തുടർന്ന് _____ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന കാലയളവാണ്, ഈ സമയത്ത് ഉടൻടി വൈദ്യസഹായം നൽകുന്നതിലൂടെ മരണം തടയാനുള്ള ഏറ്റവും ഉയർന്ന സാധ്യതയുണ്ട്.

A:-One hour

ഒരു മണിക്കൂർ

B:-Three hours

മൂന്ന് മണിക്കൂർ

C:-Seven hours

ഏഴ് മണിക്കൂർ

D:-Twenty four hours

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The sides of M3 category vehicles shall be affixed with _____ reflective tape running across the length of the body.

M3 വിഭാഗത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ വശങ്ങളിൽ ശരീരത്തിന്റെ മുഴുവൻ നീളത്തിലും _____ പ്രതിഫലന ടേപ്പ് ഒട്ടിച്ചിരിക്കണം.

A:-White

വെള്ള

B:-Yellow

മഞ്ഞ

C:-Red

ചുവപ്പ്

D:-Orange

ഓറഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The No-objection certificate from the financier is not required for

ഫിനാൻഷ്യറുടെ എതിർപ്പില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമില്ല

A:-Conversion of vehicle

വാഹന പരിവർത്തനം

B:-Alteration of vehicle

വാഹന മാറ്റം

C:-Renewal of permit

പെർമിറ്റ് പുതുക്കൽ

D:-Renewal of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The E-challan issued to a vehicle shall be disposed of within _____ from the date of issuance of E-challan except in case of offences instituted for prosecution by a Court.

കോടതി പ്രോസിക്യൂഷൻ നടത്തുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒഴികെ വാഹനത്തിന് നൽകുന്ന ഇ-ചലാൻ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ -നകം തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The penalty leviable in the state for using a motor cab without permit as per GO(P) No 37/2019/Tran is

GO(P) No 37/2019/Tran പ്രകാരം പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ മോട്ടോർ ക്യാബ് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാനത്ത് ഈടാക്കാവുന്ന പിഴ

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs.7,500

7,500 രൂപ

D:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Who among the following is not eligible for issuing medical certificate for the purpose of obtaining driving licence?

മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയില്ലാത്തത്?

A:-Medical practitioners in Kerala who have registered with Travancore-Cochin medical council and who possess the MBBS degree

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും എംബിബിഎസ് ബിരുദം നേടിയതുമായ കേരളത്തിലെ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർമാർ

B:-Medical practitioners in Kerala who have registered with Kerala state medical council and who possess the MBBS degree

കേരള സ്റ്റേറ്റ് മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും എംബിബിഎസ് ബിരുദം നേടിയതുമായ കേരളത്തിലെ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർമാർ

C:-Medical practitioners in Kerala who possess BAMS degree

ബിഎഎംഎസ് ബിരുദം നേടിയ കേരളത്തിലെ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർമാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The overhang of a goods carriage shall not exceed _____ of the wheel base.

ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ ഓവർഹാംഗ് വീൽ ബേസിന്റെ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-60%

60%

B:-50%

50%

C:-40%

40%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-A

Question23:-A maxi cab means a motor vehicle constructed or adapted to carry

ഒരു മാക്സി ക്യാബ് എന്നാൽ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനായി നിർമ്മിച്ചതോ പൊരുത്തപ്പെടുത്തിയതോ ആയ മോട്ടോർ വാഹനം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-more than 6 passengers but not more than 13 passengers

6 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 13 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ അല്ല

B:-more than 7 passengers but not more than 12 passengers

7 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 12 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ അല്ല

C:-more than 6 passengers but not more than 12 passengers

6 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 12 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ അല്ല

D:-more than 7 passengers but not more than 13 passengers

7 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 13 യാത്രക്കാരിൽ കൂടുതൽ അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who is the Executive officer of the State Transport Authority (STA)?

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റിയുടെ (STA) എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Secretary, STA

സെക്രട്ടറി, STA

C:-Minister for Transport

ഗതാഗത മന്ത്രി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Among the following, certificate of registration shall not be expired even after the completion of 15 years from the date of initial registration

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, പ്രാരംഭ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 15 വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയാലും രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കാലഹരണപ്പെട്ടില്ല

A:-Vehicles owned by public sector undertaking

പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

B:-Vehicles owned by Autonomous body

സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

C:-Vehicles owned by KSRTC

KSRTC യുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Joint Regional Transport Officer attached to the Regional Transport Office shall be the

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ജോയിൻറ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ ആയിരിക്കും.

A:-Additional Licencing Authority

അഡീഷണൽ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

B:-Additional Registering Authority

അഡീഷണൽ രജിസ്ട്രിംഗ് അതോറിറ്റി

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-Assistant Licencing Authority and Assistant Registering Authority

അസിസ്റ്റന്റ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയും അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രിംഗ് അതോറിറ്റിയും

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The maximum age limit of a stage carriage owned by a state transport undertaking to be operated as a super express service

ഒരു സംസ്ഥാന ഗതാഗത സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിൻറെ പരമാവധി പ്രായപരിധി സൂപ്പർ എക്സ്പ്രസ് സർവീസായി പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിന്

A:-10 years

10 വർഷം

B:-12 years

12 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Ambulance body code is

ആംബുലൻസ് ബോഡി കോഡ്

A:-AIS : 125

AIS : 125

B:-AIS : 052

AIS : 052

C:-AIS : 093

AIS : 093

D:-AIS : 153

AIS : 153

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Fitment of vehicles location tracking device is specified in _____ of Central Motor Vehicles Rules.

വാഹനങ്ങളുടെ ലൊക്കേഷൻ ട്രാക്കിംഗ് ഉപകരണം ഘടിപ്പിക്കുന്നത് കേന്ദ്ര മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങളിലെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Rule 125D

റൂൾ 125D

B:-Rule 125H

റൂൾ 125H

C:-Rule 151A

റൂൾ 151A

D:-Rule 151B

റൂൾ 151B

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Form 22D related to

ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഫോം 22D

A:-request for alteration

മാറ്റത്തിനുള്ള അഭ്യർത്ഥന

B:-request for endorsement of adaptation

അഡാപ്റ്റേഷൻ അംഗീകാരത്തിനുള്ള അഭ്യർത്ഥന

C:-compliance report for alteration

മാറ്റത്തിനായുള്ള കംപ്ലയൻസ് റിപ്പോർട്ട്

D:-endorsement of alteration

മാറ്റത്തിൻറെ അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The application for registration of a fully built vehicle brought from other state shall be made by the

മറ്റ് സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് കൊണ്ടുവന്ന പൂർണ്ണമായും നിർമ്മിച്ച വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Dealer

ഡീലർ

B:-Owner

ഉടമ

C:-Dealer or owner

ഡീലർ അല്ലെങ്കിൽ ഉടമ

D:-Registering Authority of other state who issued Temporary registration

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകിയ മറ്റ് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Minimum educational qualification of an applicant or any member of the staff employed by the applicant for imparting instructions in a motor driving school shall be

ഒരു അപേക്ഷകൻറെയോ മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗിൽ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനായി അപേക്ഷകൻ നിയമിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ജീവനക്കാരൻറെയോ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത സ്കൂൾ ആയിരിക്കണം

A:-Pass in eighth standard

എട്ടാം ക്ലാസ് പാസായി

B:-Pass in tenth standard

പത്താം ക്ലാസ് പാസായി

C:-Completed in tenth standard

പത്താം ക്ലാസ് പൂർത്തിയാക്കി

D:-Pass in 12th standard

പന്ത്രണ്ടാം ക്ലാസ് പാസായി

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The licence for the establishment of a motor driving school shall be issued in

മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ഇതിൽ നൽകും

A:-Form 12

ഫോം 12

B:-Form 12A

ഫോം 12A

C:-Form 11

ഫോം 11

D:-Form 11A

ഫോം 11A

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The maximum validity of International Driving Permit shall be

അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റിന്റെ പരമാവധി സാധ്യത ഇതായിരിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Upto the validity of existing driving licence

നിലവിലുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The letters of the registration mark of a battery-operated tourist motor cab under a rent a cab scheme shall be painted in

വാടക കാബ് സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള ബാറ്ററിയെ ഓടിക്കുന്ന ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്കിന്റെ അക്ഷരങ്ങൾ ഇതിൽ പെയിന്റ് ചെയ്തിരിക്കണം

A:-Black colour on yellow background

കറുപ്പ് മഞ്ഞ പശ്ചാത്തലത്തിൽ നിറം

B:-Yellow colour on green background

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

C:-Yellow colour on black background

കറുപ്പ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ നിറം

D:-Black colour on green background

പച്ച പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുപ്പ് നിറം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The application for renewal of motor driving licence to drive non transport vehicle shall be accompanied by a medical certificate in Form 1A if the applicant attains the age of _____ years.

അപേക്ഷകന് _____ വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ, ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം ഫോം 1A യിൽ ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-18

18

B:-40

40

C:-50

50

D:-55

55

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Right hair pin bend is a

വലത് ഹെയർ പിൻ ബെൻഡ് ഒരു

A:-Informatory sign

വിവരദായക ചിഹ്നം

B:-Cautionary sign

മുന്നറിയിപ്പ് ചിഹ്നം

C:-Mandatory sign

നിർബന്ധിത ചിഹ്നം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The minimum fine amount prescribed in Motor Vehicles Act for racing a motor cycle without the written consent of the state government.

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയില്ലാതെ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ഓടിക്കുന്നതിന് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പിഴ തുക

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

- C:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
D:-Rs.25,000
25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The protective head gear is mandatory for persons driving/riding or being carried on a motor cycle whose age is more than 18 years. The protective head gear is mandatory for persons driving/riding or being carried on a motor cycle whose age is more than 18 years.

- A:-Twelve
പന്ത്രണ്ട്
B:-Eight
എട്ട്
C:-Four
നാല്
D:-Three
മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The permit issued by one STA/RTA is valid to other state for a distance not exceeding _____ km without any counter signature if the starting point and the terminal point of a route are situated within the same state where permit issued, but a part of such route lies in other state.

ഒരു റൂട്ടിന്റെ ആരംഭ പോയിന്റും ടെർമിനൽ പോയിന്റും പെർമിറ്റ് നൽകിയ അതേ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതും എന്നാൽ അത്തരം റൂട്ടിന്റെ ഒരു ഭാഗം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിലാണെങ്കിൽ, ഒരു STA/RTA നൽകുന്ന പെർമിറ്റ് മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിന് _____ കി.മീ. ൽ കൂടാത്ത ദൂരത്തേക്ക് ഒരു കൗണ്ടർ ഒപ്പും ഇല്ലാതെ സാധുവായിരിക്കും.

- A:-16 km
16 കി.മീ
B:-22 km
22 കി.മീ
C:-32 km
32 കി.മീ
D:-0 km
0 കി.മീ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The application for renewal of permit shall be filed

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-within one month before the date of expiry of permit
പെർമിറ്റിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
B:-within 15 days before the date of expiry of permit
പെർമിറ്റിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
C:-not less than 15 days before the expiry of permit
പെർമിറ്റ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് 15 ദിവസത്തിൽ കുറയാത്തത് മുമ്പ്
D:-within 15 days after the expiry of permit
പെർമിറ്റ് കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Any person aggrieved by the order of the registering authority under section 41 of the MV Act shall file an appeal to the prescribed authority within _____ of the date of receipt of the order.

മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 41 പ്രകാരമുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ നിർദ്ദിഷ്ട അതോറിറ്റിക്ക് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-15 days
15 ദിവസം
B:-three months
മൂന്ന് മാസം
C:-45 days
45 ദിവസം
D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-In which among the following cases where the registration of the vehicle cannot be suspended

വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ കഴിയാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതാണ്

- A:-The vehicle is used in public place which constitute danger to public
പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അപകടമുണ്ടാക്കുന്ന പൊതു സ്ഥലത്ത് വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നു
B:-Using the vehicle for hire or reward without a valid permit
സാധുവായ പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വാടകയ്ക്കോ പ്രതിഫലത്തിനോ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നു
C:-The vehicle fails to comply with the requirement of the Act or rules made there under
നിയമത്തിന്റെയോ അതിൽ നിർമ്മിച്ച നിയമങ്ങളുടെയോ ആവശ്യകതകൾ വാഹനം പാലിക്കുന്നില്ല
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Minimum age limit to drive a motor cab (LMV) in public place is

പൊതു സ്ഥലത്ത് മോട്ടോർ ക്യാബ് (LMV) ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

- A:-18
18
B:-20
20
C:-21
21
D:-18 years with minimum one year experience
കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷത്തെ പരിചയമുള്ള 18 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-When a person drives a vehicle in contravention of Section 3 of the Motor Vehicles Act, he shall be punishable with a fine of _____

ഒരു വ്യക്തി മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 ലംഘിച്ചാൽ, അയാൾക്ക് പിഴ ചുമത്തപ്പെടും

- A:-Rs.500
500 രൂപ
B:-Rs.1,000
1,000 രൂപ
C:-Rs.5,000
5,000 രൂപ
D:-Rs.10,000
10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Which of the following is a condition where a contract carriage is used under a contract whether expressed or implied?

ഒരു കരാറിന് കീഴിൽ ഒരു കരാർ കാര്യേജ് ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു വ്യവസ്ഥ, പ്രകടിപ്പിച്ചാലും സൂചിപ്പിച്ചാലും?

A:-Contract is on a time basis

കരാർ സമയബന്ധിതമാണ്

B:-Contract is from one point to another

കരാർ ഒരു പോയിന്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്കുള്ളതാണ്

C:-Contract is with reference to any route or distance

കരാർ ഏതെങ്കിലും റൂട്ടിനെയോ ദൂരത്തെയോ പരാമർശിക്കുന്നതാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The educational institution buses can be registered in the name of _____ of the educational institution for the purpose of transporting students and staff of that institution.

ആ സ്ഥാപനത്തിലെ വിദ്യാർത്ഥികളെയും ജീവനക്കാരെയും കൊണ്ടുപോകുന്നതിനായി വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സുകൾ ആ സ്ഥാപനത്തിന്റെ _____ എന്ന പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Principal

പ്രിൻസിപ്പൽ

B:-Manager

മാനേജർ

C:-President of PTA

പടിഎ പ്രസിഡൻ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Which one of the following does not deemed to be a motor vehicle as per Motor Vehicles Act?

മോട്ടോർ വാഹന നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മോട്ടോർ വാഹനമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-A three wheeled petrol driven vehicle with engine capacity not exceeding 25CC

എഞ്ചിൻ കേപ്പി 25CC-യിൽ കൂടാത്തതും പെട്രോൾ ഓടിക്കുന്നതുമായ മൂന്ന് ചക്ര വാഹനങ്ങൾ

B:-A two wheeler battery operated vehicle having battery power of 0.45 Kw and maximum speed less than 25 km/hr

0.45 Kw ബാറ്ററി പവറും പരമാവധി വേഗത മണിക്കൂറിൽ 25 കിലോമീറ്ററിൽ താഴെയുള്ള ഇരുചക്ര വാഹനങ്ങൾ ബാറ്ററി ഓടിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ

C:-All special purpose vehicles

എല്ലാ പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യ വാഹനങ്ങളും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-If an applicant does not pass the driving test u/s 9 of the MV Act, even after three appearances, he/she shall not be qualified for re-test before the expiry of _____ from the date of last test.

എവി ആക്ടിലെ 9-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റ് മൂന്ന് തവണ ഹാജരായിട്ടും ഒരു അപേക്ഷകൻ വിജയിച്ചില്ലെങ്കിൽ, അവസാന പരിശോധന തീയതി മുതൽ _____ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അയാൾ/അവൾ വീണ്ടും പരിശോധനയ്ക്ക് യോഗ്യത നേടുന്നതല്ല.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The issue of driving licence to drive motor vehicles which are the property of Central Government and used for government purpose are dealing in _____ of the MV Act.

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ സ്വത്തായതും സർക്കാർ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നത് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 60

സെക്ഷൻ 60

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The driving licence seized by a Motor Vehicle Inspector with the reason to believe that the driver drives the vehicle under the influence of drug, the licence shall be suspended for a period of _____ for the first offence.

ഡ്രൈവർ മയക്കുമരുന്ന് ഉപയോഗിച്ചാണ് വാഹനം ഓടിക്കുന്നതെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ ഒരു മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ പിടിച്ചെടുത്ത ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്, ആദ്യ കുറ്റത്തിന് _____ കാലയളവിലേക്ക് ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യപ്പെടും.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-In which one of the following cases where registration of the vehicle cannot be cancelled

വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കാൻ കഴിയാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഒന്ന്

A:-a motor vehicle is completely destroyed

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം പൂർണ്ണമായും നശിപ്പിക്കപ്പെടുന്നു

B:-a motor vehicle is permanently removed out of India

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് സ്ഥിരമായി നീക്കം ചെയ്യപ്പെടുന്നു

C:-a motor vehicle is used in the commission of offence punishable u/s 199A

സെക്ഷൻ 199A പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നു

D:-a motor vehicle is used under influence of drug

മയക്കുമരുന്നിന്റെ സാധിനത്തിൽ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The temporary permit u/s 87 of the MV Act shall not be issued

എവി ആക്ടിലെ 87-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകില്ല

A:-For the purpose of seasonal business

സീസണൽ ബിസിനസ്സിനായി

B:-For the purpose of promoting tourism

ടൂറിസം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി

C:-To meet a particular temporary need

ഒരു പ്രത്യേക താൽക്കാലിക ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിനായി

D:-For pending decision on application for the renewal of permit

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൽ തീരുമാനമാകാതെ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-National Permit is issued to goods carriages to operate throughout the territory of India or in such contiguous states not being less than _____ number excluding the state in which the permit is issued.

ഇന്ത്യയുടെ മുഴുവൻ പ്രദേശങ്ങളിലോ അല്ലെങ്കിൽ പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുള്ള സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള _____ എണ്ണത്തിൽ കുറയാത്ത അയൽ സംസ്ഥാനങ്ങളിലോ ചരക്ക് വണ്ടികൾ സർവീസ് നടത്തുന്നതിന് നാഷണൽ പെർമിറ്റ് നൽകുന്നു.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The minimum penalty amount prescribed in MV Act for violating "Lane Traffic".

"ലെയ്ൻ ട്രാഫിക്" ലംഘിച്ചതിന് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പിഴ തുക.

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Which one of the following does not come under compoundable offence under section 200 of the MV Act?

മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റകൃത്യത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത്?

A:-Red Light violation

റെഡ് ലൈറ്റ് ലംഘനം

B:-Using vehicle with excessive speed

അമിത വേഗതയിൽ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നത്

C:-Using vehicle without permit

പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നത്

D:-Using vehicle without registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Which one of the following is a mandatory sign?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധിത ചിഹ്നം?

A:-Direction sign

ദിശാ ചിഹ്നം

B:-Left hand curve

ഇടത് കൈ വളവ്

C:-Narrow bridge

ഇടങ്ങിയ പാലം

D:-No entry sign

പ്രവേശനമില്ല എന്ന ചിഹ്നം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The International driving permit shall be issued in

അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ നൽകും

A:-Form 5A

ഫോം 5A

B:-Form 5B

ഫോം 5B

C:-Form 6A

ഫോം 6A

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which one of the following is not a valid document as a proof to the evidence of age and address for applying driving licence?

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രായത്തിന്റെയും വിലാസത്തിന്റെയും തെളിവായി സാധുവായ രേഖയല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Life insurance policy

ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി

B:-Electoral roll

ഇലക്ടറൽ റോൾ

C:-Passport

പാസ്പോർട്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The authority to cancel trade certificate of a dealer

ഒരു ഡീലറുടെ ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റദ്ദാക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-Regional Transport Officer

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Secretary to Government

ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The fee for the registration of a battery operated two wheeler imported from United Kingdom

യൂണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡത്തിൽ നിന്ന് ഇറക്കുമതി ചെയ്ത ബാറ്ററിയുള്ള പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഇരുചക്ര വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.300

300 രൂപ

B:-Rs.600

600 രൂപ

C:-Rs.2,500

2,500 രൂപ

D:-No registration fee required

രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Body of a tanker lorry having national permit and carrying dangerous or hazardous goods shall be painted in
ദേശീയ പെർമിറ്റ് ഉള്ളതും അപായകരമോ അപകടകരമോ ആയ വസ്തുക്കൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതുമായ ഒരു ടാങ്കർ ലോറിയുടെ ബോഡി പെയിൻ്റ് ചെയ്തിരിക്കണം.

A:-Dry leaf brown colour

ഉണങ്ങിയ ഇല തവിട്ട് നിറം

B:-White colour

വെള്ള നിറം

C:-Highway yellow colour

ഹൈവേ മഞ്ഞ നിറം

D:-No colour prescribed

നിറം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The rule in CMVR which insists the dealer to display model wise vehicle price at the show room
ഷോ റൂമിൽ മോഡൽ തിരിച്ചുള്ള വാഹന വില പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ ഡീലറെ നിർബന്ധിക്കുന്ന CMVR ലെ നിയമം

A:-Rule 42

നിയമം 42

B:-Rule 43

നിയമം 43

C:-Rule 43B

നിയമം 43B

D:-Rule 43C

നിയമം 43C

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A stage carriage shall be stopped at any place enroute between 6.30 pm and 6 am as may be requested by
വൈകുന്നേരം 6.30 നും രാവിലെ 6 നും ഇടയിൽ ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജ് നിർത്തണം. അഭ്യർത്ഥിച്ചതുപോലെ

A:-Lady passenger, person with disability and senior citizen

സ്ത്രീ യാത്രക്കാരി, വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തി, മുതിർന്ന പൗരൻ

B:-Lady passenger and senior citizen

സ്ത്രീ യാത്രക്കാരി, മുതിർന്ന പൗരൻ

C:-Lady passenger, person with disability and children below the age of 12

സ്ത്രീ യാത്രക്കാരി, വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തി, 12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികൾ

D:-Lady passenger and person with disability

സ്ത്രീ യാത്രക്കാരി, വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which one of the following shall not be converted into the category of non-transport vehicle?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹന വിഭാഗത്തിലേക്ക് മാറ്റാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Motor cab

മോട്ടോർ ക്യാബ്

B:-Maxi cab

മാക്സി ക്യാബ്

C:-E-rikshaw

ഇ-റിക്ഷ

D:-Electric autorickshaw

ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോറിക്ഷ

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Where the ownership of a motor vehicle is transferred, the transferor shall, within _____ report to the fact of transfer to the concerned registering authority.

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻ്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്നിടത്ത്, ട്രാൻസ്ഫർ, _____ നകം ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ വസ്തുത റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-New motor vehicles conforming to Emission Standard Bharat Stage-IV (fully built vehicles) shall not be registered after

എമിഷൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഭാരത് സ്റ്റേജ്-IV (പൂർണ്ണമായി നിർമ്മിച്ച വാഹനങ്ങൾ) അനുസരിച്ചുള്ള പുതിയ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ പിന്നീട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ പാടില്ല

A:-31.03.2019

31.03.2019

B:-31.03.2020

31.03.2020

C:-30.06.2020

30.06.2020

D:-31.03.2021

31.03.2021

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The vintage motor vehicle means an L1 or L2 or M1 category vehicles which are more than _____ years of old from the date of first registration.

വിൻറേജ് മോട്ടോർ വാഹനം എന്നാൽ ആദ്യ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ള L1 അല്ലെങ്കിൽ L2 അല്ലെങ്കിൽ M1 വിഭാഗത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-15

15

B:-25

25

C:-40

40

D:-50

50

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Fee for assignment of registration mark of an electric motor car brought from Tamilnadu state

തമിഴ്നാട്ടിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവന്ന ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാരിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.600

600 രൂപ

B:-Rs.300

300 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The minimum height of the lowest step of a stage carriage shall not be less than

ഒരു സ്റ്റേജ് കാർഷെൻ്റെ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന പടിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം ഇതിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

A:-20 cm

20 സെ.മീ

B:-25 cm

25 സെ.മീ

C:-40 cm

40 സെ.മീ

D:-50 cm

50 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The minimum seating capacity of a stage carriage having wheel base 530 cm and registered during 2015

530 സെ.മീ വീൽ ബേസ് ഉള്ളതും 2015-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതുമായ ഒരു സ്റ്റേജ് കാർഷെൻ്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സീറ്റിംഗ് ശേഷി

A:-40

40

B:-45

45

C:-50

50

D:-55

55

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The minimum hire rate of B-level Ambulance (Non AC) for a distance not exceeding 20 km fixed by state government through notification

സംസ്ഥാന സർക്കാർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള 20 കിലോമീറ്ററിൽ കൂടാത്ത ദൂരത്തേക്ക് ബി-ലെവൽ ആംബുലൻസിൻ്റെ (നോൺ എസി) ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വാടക നിരക്ക്

A:-Rs.600

600 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The maximum age limit of a diesel autorickshaws plying in the state

സംസ്ഥാനത്ത് ഓടുന്ന ഡീസൽ ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ പരമാവധി പ്രായപരിധി

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-22 years

22 വർഷം

D:-23 years

23 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What is the amount to be collected for exhibiting advertisement on a transport vehicle having area of 600 square metre for a period of three months?

600 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിൽ മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് പരസ്യം പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിന് എത്ര തുക ഈടാക്കണം?

A:-Rs.9,000

9,000 രൂപ

B:-Rs.18,000

18,000 രൂപ

C:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs.6,000

6,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Who is the Chairman of State Transport Authority?

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-IG, Traffic

ഐജി, ട്രാഫിക്

B:-Joint Transport Commissioner and Secretary, STA

ജോയിൻറ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ ആൻഡ് സെക്രട്ടറി എസ്റ്റിഎ

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Additional Transport Commissioner

അഡീഷണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-An application for special permit u/s 88(8) of the MV Act shall be in

എംവി ആക്ടിലെ 88(8) വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള പ്രത്യേക പെർമിറ്റിന് അപേക്ഷ ഇനിപ്പറയുന്നതായിരിക്കണം

A:-Form P. St. S. A

ഫോം P. St. S. A

B:-Form P. Sl. A.

ഫോം P. Sl. A.

C:-Form P. Tem. A

ഫോം P. Tem. A

D:-Form P. Sp. A

ഫോം P. Sp. A

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The fee for renewal of private service vehicle permit with seating capacity 40 in all is

40 സീറ്റിംഗ് ക്യാസറ്റിയുള്ള സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹന പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The annual permit fee prescribed in All India Tourist Permit Rules, 2023 in respect of a All India Tourist Vehicle with seating capacity 20 in all

20 സീറ്റിംഗ് ക്യാസറ്റിയുള്ള ഒരു അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനത്തിന് 2023 ലെ അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റ് നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള വാർഷിക പെർമിറ്റ് ഫീസ്

A:-Rs.30,000

30,000 രൂപ

B:-Rs.80,000

80,000 രൂപ

C:-Rs.2,00,000

2,00,000 രൂപ

D:-Rs.3,00,000

3,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The validity of certificate of fitness in respect of a motor cab completed 15 years of age shall be issued

15 വയസ്സ് തികഞ്ഞ ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത നൽകുന്നതാണ്

A:-For one year

ഒരു വർഷത്തേക്ക്

B:-For two years

രണ്ട് വർഷത്തേക്ക്

C:-For five years

അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക്

D:-No fitness certificate issued since the vehicle exceeds 15 years of age

വാഹനത്തിന് 15 വയസ്സ് കവിഞ്ഞതിനാൽ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The Licencing Authority to issue licence for renting of motor cab is

മോട്ടോർ ക്യാബ് വാടകയ്ക്കടുക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

A:-Regional Transport Authority

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

B:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

C:-Secretary, RTA

സെക്രട്ടറി, ആർടിഎ

D:-Secretary, STA

സെക്രട്ടറി, എസ്റ്റിഎ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The licence holder of renting a motor cycle scheme should maintain at least _____ number of motor cycles.

മോട്ടോർ സൈക്കിൾ സ്കീം വാടകയ്ക്കടുക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ഉടമ കുറഞ്ഞത് _____ എണ്ണം മോട്ടോർ സൈക്കിളുകൾ നിലനിർത്തണം.

A:-100

100

B:-50

50

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The Regional Transport Authority may meet

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി യോഗം ചേരാം

A:-Once a month

മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in two months

രണ്ട് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in Three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Twice in a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Super deluxe service means a stage carriage service operated by a state transport undertaking operated on a route having a distance not less than

_____ കിലോമീറ്ററിൽ കറയാത്ത റൂരളുള്ള റൂട്ടിൽ സർവീസ് നടത്തുന്ന ഒരു സംസ്ഥാന ഗതാഗത സ്ഥാപനം ഒരു സ്റ്റേജ് കാർജ്ജ് സർവീസ് സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സർവീസ് എന്നാണ്

A:-100 km

100 കിലോമീറ്റർ

B:-150 km

150 കിലോമീറ്റർ

C:-200 km

200 കിലോമീറ്റർ

D:-300 km

300 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The application for fresh registration certificate in the name of the financier shall be filed in

ഫിനാൻഷ്യറുടെ പേരിൽ പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form 34

ഫോം 34

B:-Form 35

ഫോം 35

C:-Form 36

ഫോം 36

D:-Form 37

ഫോം 37

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The application for refund of fee paid in excess shall be made within _____ from the date of Remittance.

അധികമായി അടച്ച ഫീസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ പണമടച്ച തീയതി മുതൽ _____ -നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-No time limit prescribed

സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Fee prescribed in rule 32 of CMVR for the issue of learner's licence in Form 3 for each class of vehicle

ഓരോ ക്ലാസ് വാഹനത്തിനും ഫോം 3 ലെ ചേണേജ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് CMVR-ന്റെ റൂൾ 32 ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫീസ്

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.150

150 രൂപ

C:-Rs.200

200 രൂപ

D:-Rs.50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Minimum land area required to set up an accredited driving training centre for imparting instructions to drive light motor vehicles

ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനായി ഒരു അംഗീകൃത ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലന കേന്ദ്രം സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഭൂമി

A:-40 cents

40 സെന്റ്

B:-one acre

ഒരു ഏക്കർ

C:-two acre

രണ്ട് ഏക്കർ

D:-three acre

മൂന്ന് ഏക്കർ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Learner's licence shall be issued in

ചേണേജ് ലൈസൻസ് ഇതിൽ നൽകും

A:-Form 3

ഫോം 3

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 7

ഫോം 7

D:-Form 6

ഫോം 6

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Minimum educational qualification for driving goods carriage carrying dangerous or hazardous goods

അപായകരമായത് അല്ലെങ്കിൽ അപകടകരമായ ആയ വസ്തുക്കൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന ചരക്ക് വണ്ടി ഓടിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

A:-Pass in fifth standard

അഞ്ചാം ക്ലാസ് പാസായി

B:-Pass in eighth standard

എട്ടാം ക്ലാസ് പാസായി

C:-Pass in tenth standard

പത്താം ക്ലാസ് പാസായി

D:-No qualification prescribed

യോഗ്യത നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who among the following is not exempted from the requirements of driving test?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഡ്രൈവിംഗ് ടെസ്റ്റിന്റെ ആവശ്യകതകളിൽ നിന്ന് യോഗ്യനല്ലാത്തത്?

A:-Holder of certificate in Form 5B

ഫോം 5B ലെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉടമ

B:-Holder of motor driving licence which is expired with five years

അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് കാലഹരണപ്പെട്ട മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉടമ

C:-Holder of motor driving licence which was issued by a competent authority of any country outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും രാജ്യത്തിന്റെ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി നൽകിയ മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉടമ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The validity of temporary registration of vehicles, purchased as fully built motor vehicles, which is being registered in a state other than the state in which the dealer is situated is

ഡീലർ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, പൂർണ്ണമായും നിർമ്മിച്ച മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളായി വാങ്ങിയ വാഹനങ്ങളുടെ താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷന്റെ സാധ്യത

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Types of motor vehicles are described in

മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ തരങ്ങൾ ഇതിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-SO No.444

SO No.444

B:-SO No.418
SO No.418
C:-SO No.1248
SO No.1248
D:-SO No.1428
SO No.1428

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The requirement of insurance can be exempted by Government through order in respect of

ഇൻഷുറൻസ് ആവശ്യകതയെ ഇനീപ്പറയുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഗവൺമെന്റിന് ഉത്തരവ് വഴി ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്

A:-Vehicles owned by Central Government and State Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെയും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെയും ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

B:-Vehicles owned by KSRTC

KSRTC-യുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

C:-Vehicles owned by Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-Vehicles owned by boards and corporations

ബോർഡുകളുടെയും കോർപ്പറേഷനുകളുടെയും ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The Section of the MV Act empower the central government to issue notification published in the official gazette, to make Schemes for the purpose of regulating the business of renting of motor cycles

മോട്ടോർ സൈക്കിളുകൾ വാടകയെടുക്കുന്ന ബീസിനസ്സ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനായി ന്യൂമുക്ൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനും ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിനും എംവി ആക്ടിലെ വകുപ്പ് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ

A:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

B:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

C:-Section 81

സെക്ഷൻ 81

D:-Section 85

സെക്ഷൻ 85

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The power of state government to make rules for the purpose of carrying in to effect the provisions of "Control of Transport Vehicles" is specified in

"ഗതാഗത വാഹന നിയന്ത്രണം" എന്ന വകുപ്പുകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ അധികാരം _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

B:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

C:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

D:-Section 138

സെക്ഷൻ 138

Correct Answer:- Option-C

Question96:-If a person attains the age of 51, his driving licence shall be renewed for

ഒരാൾക്ക് 51 വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ, അയാളുടെ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കും

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-upto the age of 55 years

55 വയസ്സ് വരെ

D:-upto the age 60 years

60 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-If a person, in which name the motor vehicles is registered, dies the person succeeding to the possession of the vehicle shall make an application for transfer of ownership to the concerned registering authority within _____ from the date of death.

മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഏത് പേരിലാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്നതെന്ന് ഒരു വ്യക്തി മരിച്ചാൽ, വാഹനത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം ലഭിച്ച വ്യക്തി മരണ തീയതി മുതൽ _____-നകം ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിക്ക് ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

C:-three months

മൂന്ന് മാസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-A motor vehicle used for carrying passengers, comprising nine or more seats excluding driver seat and having a maximum gross vehicle weight not exceeding 5 tonnes

വൈദ്യുത സീറ്റ് ഒഴികെ ഒമ്പതോ അതിലധികമോ സീറ്റുകൾ അടങ്ങുന്നതും പരമാവധി മൊത്തം വാഹന ഭാരം 5 ടണ്ണിൽ കൂടാത്തതുമായ യാത്രക്കാരെ കയറ്റാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

A:-M1G category

M1G വിഭാഗം

B:-M1 category

M1 വിഭാഗം

C:-M2 category

M2 വിഭാഗം

D:-M3 category

M3 വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The information regarding vehicles which have been stolen shall be furnished to the State Transport Authority by the Inspector General of Police (General) in Form

മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ട വാഹനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ് (ജനറൽ) ഫോമിൽ സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റിക്ക് നൽകണം

A:-Form VSSVR

ഫോം VSSVR

B:-Form SVIA

ഫോം SVIA

C:-Form VSVVR

ഫോം VSVVR

D:-Form VRVVS
ഫോം VRVVS
Correct Answer:- Option-A
Question100:-Form 38 is
ഫോം 38 ആണ്
A:-Certificate of Fitness
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
B:-Certificate of Registration
രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
C:-Authorisation Certificate
ഓതൊറൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
D:-Sale Certificate
വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
Correct Answer:- Option-A